

ANEXO 6
ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO
COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 31/marzo/2024

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
INGRESOS		7,507,565.73			
PRODUCTOS FINANCIEROS		7,320,045.43			
INTERESES			7,313,417.58		0.00
Sobre Disponibilidades			67,561.26		0.00
Sobre Inversiones			93,586.01		0.00
Sobre Cartera de Préstamos			7,152,270.31		0.00
COMISIONES			0.00		0.00
Sobre Cartera Crediticia			0.00		0.00
Comisiones Varias			0.00		0.00
OTROS PRODUCTOS			0.00		0.00
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		0.00
Otros Ingresos Financieros			6,627.85		0.00
Otros Ingresos			6,627.85		0.00
GASTOS FINANCIEROS		1,369,028.86	1,369,028.86		0.00
INTERESES			1,365,912.51		0.00
Depósitos de Ahorro			673,885.94		0.00
Depósitos a Plazo			156,783.27		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos Redescontados			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Aportaciones			530,800.57		0.00
Otras Obligaciones			4,442.73		0.00
COMISIONES			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Otras Comisiones			0.00		0.00
OTROS GASTOS			0.00		0.00
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS			3,116.35		0.00
Otros Gastos			3,116.35		0.00
RESULTADOS FINANCIEROS		5,951,016.57			

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 31/marzo/2024

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
PRODUCTOS POR SERVICIOS		152,639.15			
COMISIONES					
Remesas			28,376.66		0.00
Cobranzas por Cuenta Ajena			6,363.31		0.00
Otras Comisiones			22,013.35		0.00
			0.00		0.00
ARRENDAMIENTOS			0.00		
Alquiler de Activos Fijos			0.00		
OTROS INGRESOS POR SERVICIOS			124,262.49		
Cuota de Ingreso de Afiliados			22,400.00		
Otros Ingresos por Servicios			101,862.49		
GASTOS DE ADMINISTRACION		4,428,518.34			
RESULTADO DE OPERACIÓN		1,675,137.38			
OTROS PRODUCTOS		21,985.31			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			0.00		
Donaciones Recibidas			0.00		
Intereses Cobrados sobre Operaciones Readequadas			21,985.31		
Donaciones Recibidas			0.00		
Otros Productos			0.00		
OTROS GASTOS		0.00			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			0.00		
Sanciones, Multas e Indemnizaciones			0.00		
Otros Gastos			0.00		
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		12,895.84			
Recuperaciones			5,550.00		
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores			7,345.84		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		5,167.50			
Gastos de Ejercicios Anteriores			5,167.50		
EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO		1,704,851.03			


 Gerente General o
 Representante Legal


 GERENCIA GENERAL
 COMISAL


 COLEGIO HONDUREÑO DE PROFESIONALES
 EN CONTADURÍA PÚBLICA
 LIC. CINTIA VANESSA MARTINEZ O.
 2023-06-4058




 Junta de Vigilancia


 COOPERATIVA MIXTA SABANAGRANDE LIMITADA
 COMISAL
 JUNTA DE VIGILANCIA